ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЁРТОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ № 305

от 26 октября 2023 года

г. Дегтярск

О внесении изменений в

Положение о Контрольном органе

городского округа Дегтярск,

утвержденное Решением Думы

городского округа Дегтярск

от 27.10.2022 № 154 (в редакции

от 30.03.2023 № 227)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября

2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в

Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 7

февраля 2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований», Законом Свердловской области от 12 июля 2011

№ 62-ОЗ «О Счётной палате Свердловской области и контрольно-счетных

органах муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области», руководствуясь статьями 21, 23, 47 Устава городского

округа Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск,

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о Контрольном органе

городского округа Дегтярск, утвержденное Решением Думы городского округа

Дегтярск от 27.10.2022 № 154 (в редакции от 30.03.2023 № 227):

1.1. Пункт 5.8 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.8. Председатель Контрольного органа представляет сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, лицо, претендующее на

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

consultantplus://offline/ref=BEF6B357938DE8671EB25D14A9C9B0EE6490CF9F5719B3F0ADC90EB829B1BCCC3DFFB3E19521C752CDC6DC3D78DB9B3F848F691E80S754H
consultantplus://offline/ref=BEF6B357938DE8671EB25D14A9C9B0EE6398C3965619B3F0ADC90EB829B1BCCC3DFFB3E39629CC049C89DD613C86883F8E8F6B1C9C7495FCS059H
consultantplus://offline/ref=BEF6B357938DE8671EB24319BFA5EEE4619B949A571ABEA3F19508EF76E1BA997DBFB5B6D56DC1079C8289317BD8D16EC2C4661E8A6895FC15781760SA5FH
consultantplus://offline/ref=BEF6B357938DE8671EB24319BFA5EEE4619B949A571ABAAFF69A08EF76E1BA997DBFB5B6D56DC1079C828B367CD8D16EC2C4661E8A6895FC15781760SA5FH
consultantplus://offline/ref=BEF6B357938DE8671EB24319BFA5EEE4619B949A571ABAAFF69A08EF76E1BA997DBFB5B6D56DC1079C828B397CD8D16EC2C4661E8A6895FC15781760SA5FH

2

замещение должности председателя Контрольного органа, представляет

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с указом

Губернатора Свердловской области, регламентирующим вопросы организации

представления и приема сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера.»;

1.2. Пункт 5.11 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.11. Муниципальные служащие Контрольного органа, замещающие

должности муниципальной службы, включенные в перечень, установленный

нормативным правовым актом Думы городского округа Дегтярск, обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, о доходах расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, лица претендующие на замещение указанных

должностей, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы

и администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и на

официальном сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет –

http://degtyarsk.ru.

4. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить

на администрацию городского округа Дегтярск.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

Председателя Думы городского округа Дегтярск И.Н. Бусахина.

Глава городского округа Дегтярск                                                В.О. Пильников

Согласовано:

Председатель Думы

городского округа Дегтярск                                                     И.Н. Бусахин